
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

М о с к в а

Об установлении 
первой или высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам образовательных организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 7 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), и на основании решения 
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных Министерству здравоохранения 
Российской Федерации (протокол заседания от 14 мая 2015 г. № 3), 
п р и к а з ы в а ю :

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам образовательных 
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Российской 
Федерации:

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1;
высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2.

Министр В.И. Скворцова



Приложение № 1 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от «_е/_ »   2015 г. № /  / /

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена первая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Кисловодский медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Беляева А.В. -  преподаватель;
2. Ефремов А.И. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

Догадаева Е.Г. -  преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Омский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Бадзюн Н.Г.
2. Кучугурная Л.А.
3. Окшина Н.А.
4. Саулина Н.И.
5. Сливинская Е.Н.

преподаватель. 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
педагог-психолог.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Пензенский базовый медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Чемоданов А.В. -  преподаватель.



3

Ефремовский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Бабкова И.В.
2. Бородина В.А.
3. Молчанова А.И.
4. Пахомова Е.С.
5. Соболь Т.В.
6. Чижова А.В.

-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Саратовский государственный медицинский 
университет имени В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:

1. Великанова Н.Г.
2. Кривова Л.В.
3. Луконина Н.Н.
4. Озорнова Ю.И.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Глушкова С.Г.
2. Добрынская А.В.
3. Зимина М.В.
4. Попова Л.А.
5. Халецкая Н.В.
6. Шамова М. А.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Ульяновский фармацевтический колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Веретенникова М.В.
2. Зелинская Н.Г.
3. Молчанова Д.Г.
4. Рогулькин Е.В.
5. Титова Г.Г.
6. Фролова Н.В.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.



Приложение № 2 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « /  » 2015 г. №

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена высшая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Кисловодский медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Кочерга В.Г.
2. Осипова Л.С.
3. Остроухова К.В.
4. Сивкова О.Ю.
5. Смирнова С.А.
6. Чотчаева А.У.

преподаватель, 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации:

1. Агафонова И.П.
2. Бодров Ю.И.
3. Брюханова И.Я.
4. Донгузова Е.Е.
5. Попова О.М.

-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Омский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Павлова Ж.В. -  преподаватель.



2

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Пензенский базовый медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Политнева Н.Э. -  методист, преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

ПолюковаМ.В. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Ростовский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Жарова М.Н. преподаватель.

Ефремовский филиал государственного бюджетного образовательного 
чреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный 
тедицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
дравоохранения Российской Федерации:

1. Александрова Т.П.
2. Асташова О.А.
3. Балашова О.И.
4. Давыдова Л.Т.
5. Дякин В.А.
6. Жданова А.В.
7. Окорокова А.Н.
8. Полосухин В.Е.
9. Пряшникова Е.Я.
10. Терехов В.С.
11. Тихонова Л.В.
12. Хомяков Л.Н.

преподаватель.
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургская государственная химико
фармацевтическая академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:

Александрова П.П. -  преподаватель.



3

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Саратовский государственный медицинский 
университет имени В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:

1. Беляева О.В. -  преподаватель;
2. Лифанова О.Н. -  преподаватель;
3. Маркова В.Д. -  преподаватель;
4. Селиванова Л.А. -  преподаватель.


